

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **34/2026 PMT**TIPO: **MP**Pregoeiro **AINA VITAL**

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO INSTALAÇÃO,

			TOTAL DO PROCESSO:	806.977,99
FORNECEDOR	INSTALAR INSTALAÇÃO E	CNPJ/CPF: 36225268000179	TOTAL:	456.977,99
1				
Itens do lote:	27	Valor Inicial: 500.639,50	Valor final: 347.999,00	Valor reajustado: 347.999,00
Item:	1	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 10.000 BTUS				
Quantidade:	20	Valor unitário:	34,75	Valor total item: 695,00
Item:	2	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS.				
Quantidade:	32	Valor unitário:	83,41	Valor total item: 2.669,12
Item:	3	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS.				
Quantidade:	39	Valor unitário:	97,31	Valor total item: 3.795,09
Item:	4	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS.				
Quantidade:	47	Valor unitário:	111,21	Valor total item: 5.226,87
Item:	5	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS.				
Quantidade:	34	Valor unitário:	125,11	Valor total item: 4.253,74
Item:	6	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS.				
Quantidade:	17	Valor unitário:	134,50	Valor total item: 2.286,50
Item:	7	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS.				
Quantidade:	15	Valor unitário:	173,77	Valor total item: 2.606,55

Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 37	Valor unitário: 243,28	Valor total item: 9.001,36	
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS			
Quantidade: 88	Valor unitário: 271,09	Valor total item: 23.855,92	
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS.			
Quantidade: 42	Valor unitário: 298,89	Valor total item: 12.553,38	
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS.			
Quantidade: 13	Valor unitário: 326,70	Valor total item: 4.247,10	
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS.			
Quantidade: 15	Valor unitário: 556,08	Valor total item: 8.341,20	
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR DE 90CM ATÉ 120CM			
Quantidade: 8	Valor unitário: 76,46	Valor total item: 611,68	
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA SUPERIOR A 10.000 BTUS.			
Quantidade: 13	Valor unitário: 69,51	Valor total item: 903,63	
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS			
Quantidade: 153	Valor unitário: 208,53	Valor total item: 31.905,09	
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS.			
Quantidade: 110	Valor unitário: 264,14	Valor total item: 29.055,40	
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS.			
Quantidade: 36	Valor unitário: 208,53	Valor total item: 7.507,08	
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS			
Quantidade: 26	Valor unitário: 243,28	Valor total item: 6.325,28	

Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE CORTINA DE AR DE 90CM ATÉ 120CM			
Quantidade: 15	Valor unitário: 41,70	Valor total item: 625,50	
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE CORTINA DE AR DE 150CM			
Quantidade: 1	Valor unitário: 947,54	Valor total item: 947,54	
Item: 21	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS			
Quantidade: 280	Valor unitário: 90,36	Valor total item: 25.300,80	
Item: 22	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS.			
Quantidade: 309	Valor unitário: 90,36	Valor total item: 27.921,24	
Item: 23	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS.			
Quantidade: 73	Valor unitário: 90,36	Valor total item: 6.596,28	
Item: 24	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS			
Quantidade: 75	Valor unitário: 104,26	Valor total item: 7.819,50	
Item: 25	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE CORTINA DE AR DE 90 A 120 CM			
Quantidade: 29	Valor unitário: 48,65	Valor total item: 1.410,85	
Item: 26	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE CORTINA DE AR DE 150 CM			
Quantidade: 2	Valor unitário: 48,65	Valor total item: 97,30	
Item: 27	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-			
Quantidade: 176.000	Valor unitário: 0,69	Valor total item: 121.440,00	
3			
Itens do lote: 29	Valor Inicial: 211.850,00	Valor final: 108.979,00	Valor reajustado: 108.978,99
Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 7	Valor unitário: 61,72	Valor total item: 432,04	

Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 7	Valor unitário: 72,01	Valor total item: 504,07	
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 7	Valor unitário: 82,30	Valor total item: 576,10	
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 7	Valor unitário: 92,59	Valor total item: 648,13	
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 7	Valor unitário: 180,04	Valor total item: 1.260,28	
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 7	Valor unitário: 200,62	Valor total item: 1.404,34	
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 48.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 4	Valor unitário: 411,53	Valor total item: 1.646,12	
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 36.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 3	Valor unitário: 411,53	Valor total item: 1.234,59	
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 24.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 2	Valor unitário: 388,92	Valor total item: 777,84	
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 7	Valor unitário: 246,91	Valor total item: 1.728,37	
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 10.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 5	Valor unitário: 51,44	Valor total item: 257,20	
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 17	Valor unitário: 154,32	Valor total item: 2.623,44	

Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 17	Valor unitário: 195,47	Valor total item: 3.322,99	
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 17	Valor unitário: 205,76	Valor total item: 3.497,92	
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 12	Valor unitário: 257,20	Valor total item: 3.086,40	
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 48.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 10	Valor unitário: 360,09	Valor total item: 3.600,90	
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 36.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 10	Valor unitário: 360,09	Valor total item: 3.600,90	
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 24.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 5	Valor unitário: 308,64	Valor total item: 1.543,20	
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca:	Modelo:
LIMPEZA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO MARCA HITACHI 60TR'S, CONTENDO CONJUNTO			
Quantidade: 2	Valor unitário: 411,53	Valor total item: 823,06	
Item: 20	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 105	Valor unitário: 66,87	Valor total item: 7.021,35	
Item: 21	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 105	Valor unitário: 66,87	Valor total item: 7.021,35	
Item: 22	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 105	Valor unitário: 66,87	Valor total item: 7.021,35	
Item: 23	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 105	Valor unitário: 72,01	Valor total item: 7.561,05	

Item: 24	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 48000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 100	Valor unitário: 77,16	Valor total item: 7.716,00	
Item: 25	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 36.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 100	Valor unitário: 77,16	Valor total item: 7.716,00	
Item: 26	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 24.000 BTUS - FCT E FME			
Quantidade: 100	Valor unitário: 77,16	Valor total item: 7.716,00	
Item: 27	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO MARCA HITACHI 60TR'S,			
Quantidade: 100	Valor unitário: 92,59	Valor total item: 9.259,00	
Item: 28	Unidade: H	Marca:	Modelo:
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO MARCA HITACHI 60TR'S,			
Quantidade: 100	Valor unitário: 92,59	Valor total item: 9.259,00	
Item: 29	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-			
Quantidade: 12.000	Valor unitário: 0,51	Valor total item: 6.120,00	
FORNECEDOR REFRIGERACAO E			
		CNPJ/CPF: 35271172000184	TOTAL: 350.000,00

2			
Itens do lote: 24	Valor Inicial: 522.678,25	Valor final: 288.000,00	Valor reajustado: 288.000,00
Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 5	Valor unitário: 85,95	Valor total item: 429,75	
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 10	Valor unitário: 87,79	Valor total item: 877,90	
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 20	Valor unitário: 93,67	Valor total item: 1.873,40	
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000.			
Quantidade: 5	Valor unitário: 102,66	Valor total item: 513,30	

Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 15	Valor unitário: 102,66	Valor total item: 1.539,90	
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 28.000 BTU'S			
Quantidade: 5	Valor unitário: 106,62	Valor total item: 533,10	
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 30	Valor unitário: 106,62	Valor total item: 3.198,60	
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 5	Valor unitário: 171,08	Valor total item: 855,40	
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 10	Valor unitário: 289,27	Valor total item: 2.892,70	
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 20	Valor unitário: 314,07	Valor total item: 6.281,40	
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 30	Valor unitário: 376,33	Valor total item: 11.289,90	
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 5	Valor unitário: 590,49	Valor total item: 2.952,45	
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 3	Valor unitário: 901,90	Valor total item: 2.705,70	
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 120	Valor unitário: 228,66	Valor total item: 27.439,20	
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 300	Valor unitário: 261,72	Valor total item: 78.516,00	

Item: **16** Unidade: **SERVIÇO** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 28.000 BTUS.

Quantidade: **50** Valor unitário: 296,81 Valor total item: 14.840,50

Item: **17** Unidade: **SERVIÇO** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE

Quantidade: **150** Valor unitário: 296,81 Valor total item: 44.521,50

Item: **18** Unidade: **SERVIÇO** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO

Quantidade: **10** Valor unitário: 481,58 Valor total item: 4.815,80

Item: **19** Unidade: **H** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE

Quantidade: **70** Valor unitário: 82,10 Valor total item: 5.747,00

Item: **20** Unidade: **H** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO

Quantidade: **200** Valor unitário: 82,10 Valor total item: 16.420,00

Item: **21** Unidade: **H** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 28.000 BTUS.

Quantidade: **100** Valor unitário: 83,57 Valor total item: 8.357,00

Item: **22** Unidade: **H** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE

Quantidade: **200** Valor unitário: 83,57 Valor total item: 16.714,00

Item: **23** Unidade: **H** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO

Quantidade: **50** Valor unitário: 88,71 Valor total item: 4.435,50

Item: **24** Unidade: **REAIS** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-

Quantidade: **55.000** Valor unitário: 0,55 Valor total item: 30.250,00

4

Itens do lote: **23** Valor Inicial: **106.057,35** Valor final: **62.000,00** Valor reajustado: **62.000,00**

Item: **1** Unidade: **SERVIÇO** Marca: **serviço** Modelo: **serviço**

DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE

Quantidade: **2** Valor unitário: 90,21 Valor total item: 180,42

Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 2	Valor unitário: 93,14	Valor total item: 186,28	
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 2	Valor unitário: 99,38	Valor total item: 198,76	
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 1	Valor unitário: 229,28	Valor total item: 229,28	
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 2	Valor unitário: 181,51	Valor total item: 363,02	
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 2	Valor unitário: 306,90	Valor total item: 613,80	
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 25	Valor unitário: 306,90	Valor total item: 7.672,50	
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 399,27	Valor total item: 399,27	
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 1	Valor unitário: 659,60	Valor total item: 659,60	
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 1	Valor unitário: 825,73	Valor total item: 825,73	
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 7.500 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
Quantidade: 1	Valor unitário: 192,91	Valor total item: 192,91	
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA SUPERIOR A 10.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL			
Quantidade: 3	Valor unitário: 192,91	Valor total item: 578,73	

Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
Quantidade: 60	Valor unitário: 242,60	Valor total item: 14.556,00	
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 10	Valor unitário: 277,67	Valor total item: 2.776,70	
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
Quantidade: 15	Valor unitário: 302,81	Valor total item: 4.542,15	
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 5	Valor unitário: 510,93	Valor total item: 2.554,65	
Item: 17	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: serviço
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 10.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 5	Valor unitário: 81,25	Valor total item: 406,25	
Item: 18	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: serviço
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA SUPERIOR A 10.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 5	Valor unitário: 83,78	Valor total item: 418,90	
Item: 19	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: serviço
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 80	Valor unitário: 87,10	Valor total item: 6.968,00	
Item: 20	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: serviço
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 5	Valor unitário: 87,10	Valor total item: 435,50	
Item: 21	Unidade: H	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE			
Quantidade: 15	Valor unitário: 88,66	Valor total item: 1.329,90	
Item: 22	Unidade: H	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO			
Quantidade: 15	Valor unitário: 94,11	Valor total item: 1.411,65	
Item: 23	Unidade: REAIS	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-			
Quantidade: 25.000	Valor unitário: 0,58	Valor total item: 14.500,00	